
1 

 

 

Minerva är ett administrativt programsystem utvecklat för svenska plantskolor. 

Denna beskrivning är avsedd att ge en översiktlig bild av hur en 

perennaplantskola kan använda programmet. Varje företag har sina egna 

inarbetade rutiner. Minerva erbjuder stora möjligheter att arbeta på ert eget 

sätt och använda de delar i programmet som passar ert företag. Vissa 

anpassningar brukar alltid behövas för nya användare. Sådana ingår i 

programpriset om de inte är alltför omfattande. 
 

Priset för programmet inklusive installation och support till nästa årsskifte är  

15 000 kr. Eventuellt abonnemang på SveplantInfo tecknas med Sveplant.  
 

Minerva är uppbyggt kring ett artikelregister anpassat till branschens krav och samordnat med 

Sveplantinfo. Växtnamnen kan vara långa och skrivs ut på korrekt sätt med KAPITÄLER, ® 

och PBR. Logotyp för Grönt Kulturarv skrivs ut på dokument och etiketter. Växtpass skrivs ut 

automatiskt. 

 

I stora drag är tanken att den egna produktionen matas in i Minerva så att ni vid försäljning och 

registrering av order kan se vad som finns att sälja. Om ni dessutom köper in växter för 

vidareförsäljning görs även inköpen i Minerva. De egenodlade växterna kan gärna på ett tidigt 

stadium läggas in som ”beställda”, i ett interninköp från den egna produktionen. När de sedan är 

salufärdiga markeras de som levererade till er egen försäljning. Med detta förfarande kan ni 

under hela säsongen se vad som är saluklart och vad som står på tillväxt för senare försäljning. 

 

Nedanstående bild visar registrering av en order. 
 

 
 

                       Minerva 
Programbeskrivning för perennaplantskolor 
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När ordern registrerats krävs det bara ett par knapptryckningar för att skicka orderbekräftelse till 

kunden med E-post. Givetvis kan den även skrivas ut på papper och skickas per brev. Även 

SMS kan skickas från Minerva.  I E-postprogrammet kan det se ut såhär: 

 

 
 

För den spårbarhet som växtpassreglerna kräver, men även för att få kontroll över växtflödet i 

företaget och underlägtta plockning bör orderraderna kopplas till inventerings- eller inköpsrader. 

Detta kan göras i orderregistreringsrutinens märkningskolumn. I orderbilden ovan är första 

raden märkt med E_B5 vilket här står för egen produktion bädd B5. I kolumnen Inlev står 124 

vilket betyder att växterna beräknas vara klara för leverans vecka 24 år 2021. I Minerva finns 

även en annan variant av orderregistrering med kolumner som visar inköpspriser och 

lönsamhetsmarginaler. Där färgas orderraderna beroende på om de är klara för leverans vilket 

gör att man snabbt se om alla växter finns hemma så att ordern kan skickas i sin helhet. Bland 

orderraderna nedan har växterna från TYSKEN ännu inte kommit hem. På samma sätt fungerar 

färgmarkeringen innan egenodlade växter är inlevererade på inventeringsbeställningar. 

 

 
  

Vid leverans kan olika försäljningsdokument skrivas ut. Följesedeln är tänkt att skickas med 

leveransen till kunden. Många skickar den också med E-post. Vissa av de företag som har 

Minerva använder bara följesedel och plocketiketter vid plockning av order medan andra företag 

skriver ut plocklistor. Plocklistan är ett internt dokument som kan innehålla uppgifter om 

lagerplats, lagerstatus och interna anteckningar om leveransen. Plocklistan  skickas inte med till 

kunden. Växtpass skrivs på följesedeln och om så önskas på plocketiketter. 
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Plocketiketten för första raden på denna order ser ut som ovan om den skrivs ut som sticketikett. 

Ordernumret står högst upp. 15 st ska leveraras och de finns att hämta på lagerplatrs E_B5. 

Sådana etiketter kan skrivas ut antingen en per orderad eller en per låda. Om en per låda skrivs 

ut kommer 20 etiketter att skrivas till de 480 Asarum europaeum som ligger på femte raden. 
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Följesedel med växtpass visas ovan. Längst ner på sidan finns även en sidfot med företagets 

adressuppgifter mm. När växterna gått iväg registreras de som levererade och kan sedan 

faktureras. 

 

I Minerva finns alla möjligheter att låta kunder boka upp grundorder som senare avropas vid 

olika tillfällen. Sådana delavrop kan successivt faktureras. Bokade växter visas i systemet så att 

de inte av misstag levereras till andra kunder. 

 

Excelfiler för kundkontakter 
 

Lagerlistor och veckoerbjudande kan göras i Minerva och skickas ut till kunder för att optimera 

försäljningen. Listorna kan även skickas som Excelfiler vilket gör det möjligt dels för kunderna 

att läsa in växterna med namn och EAN-koder i sina kassa system, dels att göra beställingar i 

Excelfilerna. Dessa kan ni sedan automatiskt läsa in i Minerva och slipper därigenom sitta och 

knappa in långa beställningar under de mest hektiska veckorna. 

 

 
 

Lagerlistor sorteras ut i Minerva enligt valda kriterier. I kolumnerna Visa och Visa max, som 

lagras i artikelregistret, kan utsorteringen styra så att dessa inställningar påverkar utsorteringen 

varje gång. Kolumen På listan kan sedan redigeras för att styra vad som visas för kunderna vid 

varje tillfälle. Vid utskrift finns valet att antingen visa antal växter till försäljning eller att 

indikera tillgången med tecken där – står för mindre än en låda, + för mindre än 5 lådor och ++ 

för mer än 5 lådaor av växten ifråga. 

 

Både Excelfilen och listan i pdf-format visas på nästa sida. I Excelfilen finns två dolda 

kolumner, B och C, som innehåller artikelkod och EAN-kod, och som gör det möjligt att läsa in 

filen både i kundens kassasystem och i det egna Minervaprogrammet. Kunden skriver in sina 

beställningar i kolumnen Best antal. Utpriskolumnen är avsedd för kundens försäljningspris. I 

Minerva finns register för att lägga in kunders utpriser för användning när prissatta 

detaljetiketter skrivs ut. Utpriskolumnen är primärt avsedd för att lägga in dessa, men den kan 

också användas av kunden för att exempelvis beräkna försäljningspris med utgångspunkt från 

inköpspriset för att sedan läsa in denna information i sitt kassasystem. 

 

Excelfiler kan även skickas från Minerrva i en rad andra situationer, exempelvis bifogas 

orderbekräftelser och följesedlar för att kunden ska ha möjlighet att läsa in EAN-koder och 

eventuella priser eller för att föra statistik på sina inköp. 
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Prislistor med bilder och kataloger. 
 

I Minervas växtregister lagras, förutom växtnamnen, även beskrivande texter och bilder. Enklast 

är att använda SvePlantInfos register och bilder, men möjlighet finns även att läsa in ett helt eget 

register. Texter och bilder kan sedan alltid ändras och anpassas till egna behov.  

 

Prislistefunktionerna utnyttjar i stor utsträckning samma funktioner som lagerlistorna. De växter 

som  ligger på lagerlistan kan med en knapptryckning överföras till prislistan. Kataloger kan 

skrivas ut både med och utan priser och bilder. Om bilder används väljs de i en speciell rutin. 

Bilden längst till vänster är den som valts till katalogen, men här är det lätt att ändra bild. 

 

 
 

 

En av många varianter på prislistan visas på nästa sida. Funktioner finns även för att lägga in 

försättssidor och sidor med mer omfattande texter, försäljningsvillkor, bildsidor och vad som 

önskas. Den PDF-fil som skapas kan skickas ut till kunder och läggas upp på er hemsida för 

nedladdning. 

 

I utskriften på nästa sida saknas det bilder på två artiklar och beskrivande text på en. Sveplants 

register har inte bilder och texter på allt även om det är väldigt omfattande. Antingen är man 

nöjd med listan såsom den visas eller så får man gå ut i odlingen med kameran och ta 

kompletterande bilder. Minerva innehåller även program för att beskära egna bilder, göra dem 

kvadratiska och spara dem i lämplig upplösning. 

 

Egna texter kan givetvis också läggas till. 
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Etiketter och skyltbilder. 

 

Med Minerva finns det stora möjligheter att skriva ut etiketter och skyltbilder för olika ändamål. 

Order och beställningar kan läsas in i etikettmodulen vilket gör manuella inknappningar 

överflödiga. Många föredrar att skriva etiketter på termotransferskrivare. Det är styva, billiga 

och hållbara etiketter, men utskriften är bara svartvit. Om färgbildsetiketter önskas får det bli 

utskrift på laserskrivare vilket kan göras i nedanstående fönster. 

 

 
 

Etiketter kan skrivas ut i olika storlekar med och utan bilder, EAN-koder och pris. 
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Nedan visas termotransferetiketter med och utan växtpassinformation. 
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Skyltbilder av många slag kan skrivas ut på laserskrivare. Liksom etikettexterna bygger 

skyltbildtexterna på information i Sveplantinfo och de egna tillägg och ändringar som gjorts, 

och liksom vid etikettutskrift kan man läsa in order och på ett enkelt sätt skriva ut skyltbilder till 

de artiklar som väljs. Nedan visas två olika varianter. 

 

Minerva utvecklas ständigt i samarbete med användarna. I februari under normala år har vi 

användardagar både i Skåne och Mellansverige för erfarenhetsutbyte och diskussion om 

framtida utveckling. Även under året i övrigt är kontakterna täta och många anpassningar görs 

för att förbättra logistiken i  företagen. Små programändringar har ofta stor betydelse för att 

underlätta arbetet under högsäsong, och sådana ändringar kan i de flesta fall göras snabbt. 

 

Det jag beskrivit här är bara en liten del av allt som Minerva innehåller, men jag hoppas det givit 

en bild av hur man kan arbeta med programmet. Behoven är olika i små och stora plantskolor, 

men det har visat sig att Minerva fungerar mycket bra i alla plantskoleföretag. Mindre 

plantskolor använder bara de mest grundläggande delarna medan det finns många rutiner för 

lagerstyrning, inköp, prissättning, lönsamhetsberäkningar mm som är nödvändiga i stora företag 

där många personer samtidigt jobbar med inköp och försäljning och där det är helt avgörande att 

alla inblandade hålls uppdaterade om vad som sker.     
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